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Jak to jest żyć pod jednym dachem z byłym wrogiem, zaraz po tym jak opadł wojenny kurz, ucichły działa,
żołnierze złożyli broń? Dominika Buczak, inspirując się historią swoich pradziadków, którzy po wojnie
zamieszkali w domu niemieckiej rodziny, napisała chwytającą za serce powieść o kobiecej sile i determinacji.
„Całe piękno świata” to wzruszająca opowieść o ludziach szukających normalności w powojennym chaosie.

Po zakończeniu II wojny światowej nadszedł czas na odbudowę zniszczonego kraju, zawalonych
domów i zaburzonego rytmu codziennego życia. Dla wielu rodzin jest to trudny okres, nie tylko ze
względu na poniesione w krwawym konflikcie rany. Powojenne decyzje zwycięskich krajów
doprowadziły do zmian granic niejednego europejskiego państwa. Polska straciła ziemie na
wschodzie, zyskując nowe tereny na zachodzie. Polacy i Niemcy zaczynają migrować, w poszukiwaniu
własnego miejsca w obecnym bałaganie.

Dorka i Stach zawędrowali na Ziemie Odzyskane aż z Podhala. Tu, we wsi, z której wyjechały
niemieckie rodziny mają nadzieję osiąść w jednym z opuszczonych domów, wyleczyć traumy, uciec od
biedy i zacząć wszystko od nowa. Jak się jednak okazuje przydzielony im dom wcale nie jest pusty.
Mieszka w nim niemieckie małżeństwo wraz z dziećmi. Eva i Peter nie wyjechali za granicę, nie chcąc
porzucić rodzinnej spuścizny i miejsca, w którym spędzili całe życie, a które nie nazywa się już
Lichtenwalde. Nieustępliwe spolszczanie wsi, nowi mieszkańcy i obcy lokatorzy, mogą jednak zmusić
ich do podjęcia takiej decyzji w przyszłości. Dorze i Stachowi też nie jest łatwo usiąść do stołu z
„wrogami”, korzystać z tych samych sprzętów, z których niektóre noszą na sobie znak swastyki. Czy
można w tej sytuacji stworzyć normalne, spokojne rodzinne życie? Mimo obustronnej nieufności, dwie
obce sobie kobiety podejmują się tego wyzwania.

W „Całym pięknie świata” Dominika Buczak opowiada nam historię powojennego życia z perspektywy
dwóch stron. Tej pozornie zwycięskiej i tej przegranej. Obie mają poczucie niesprawiedliwości i
krzywdy, obie muszą układać swój świat od początku, obie chcą zwyczajnie żyć.
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Mamy dla was kilka egzemplarzy „Całe piękno świata” Dominiki Buczak, wydanego przez
Wydawnictwo Literackie. Co zrobić, by wygrać tę książkę? Odpowiedzcie na pytanie: ludzie nie uczą
się na błędach. Po I wojnie światowej wybuchła kolejna, jeszcze straszniejsza. Po kolosalnych
zniszczeniach II wojny światowej w Europie, znów niezależne państwo zostało zaatakowane przez
głodnego władzy sąsiada. Czy da się zapobiec kolejnym wojnom w przyszłości? Czy trwały pokój jest
jedynie utopijnym marzeniem? Odpowiedź podeślijcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku,
13 maja, do godz. 15.00. W tytule maila napiszcie: WYDAWNICTWO LITERACKIE. Zwycięzców o
nagrodzie poinformujemy indywidualnie.
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